
.-\
','* &{ ;  -/X} ..

Schindler

Schindler Excellence@

Smlouva o ÚdrŽbě zaří zení

Č islo smlouvy: HS 54797 E

% ,ry
)* i

W
Wffi-".

"/Yl'* j

* ,8 t* -,&r'* .

j . * "o 
- 

'
&# 'ě_ š s- ''

?:É "rŘ ffiffi *  i, fo* . '

e* * ffiim
ffi

Rekonstrukce

iW
ft iTlllllÍ i-

: : ll: ,:=  =
: ,.'.s*  .i:+eiffi š

S* rvis 24 h* 'lin ř:ka latory .t pohy''!:  li,',*

rh* cit 'tí ky

Zahrnuje tyto služ by:

. Údrž ba typu Standard

. Schindler e-Alarm@

FÉ fuHff[ tQ Ví ce informací  o

lHffiffi Produktech Schindler.

tHdtrffiH Stač Í  naskenovat kód s vaš í m mobilní m te]efonem,
E{ # ffiĚffi pomocí bezplatné hoQR skeneru.

ffiÍ t# t+ l*  Ten je bud'předem instalován na VaŠ em telefonu,
ElEt!# il# E| JÍ | . nebo ho lze s nadno zdalma stáhnout.



Schlndler Excellence@

Servisní  smIouva č í slo:  Hs 54797 E
/  Č í slo nabí dky: N18o827-04I

/

objednatel é . 1946276

Společ nost:  Základní  š kola Týn nad Vltavou, HI inecká
Sí dlo:  Komenské ho7{ l
Město/PSČ  375 01, Týn nad Vltavou

lČ lnČ : 60077034
otČ : cz6oo77o34
zastoupená: Mgr. Zdeňka Hájková
tel.:  725 032 581
kontaktní  e-mail:  hajkova@zshlinecka.cz

dále jen ,'objednatel"

Zhotovitel

Společ nost:  Schindler CZ, a.s.
Sí dlo:  Walterovo náměstí  32913
Město/PSČ  Praha 5, 158 oo

Zapsaná v obchodní m rejstří ku u Městské ho soudu v Praze, odd. B vl. č .9174

lČ  27127010
DlČ : CZ 27127010
bank.spoj.:  Č SoB' a.s.
č .ú č tu:  900476493/0300
zastoupená: 

Jiří  Řechtáč ek, Ředitel oblasti (ve věcech smluvní ch)

tel.:  257 293179
fax:  257 293273

dále jen ,,Zhotovitel"

Kontaktní  osoba zhotovitele ve věcech provozní ch a technických
jmé no a tel.č .:  
kontaktní  e-mail:  

Poruchy hlaste na centrální  dispeč ink Schindler 2417 tel.844 844 808



Schindler Excellence@

Č t. t Předmět smlouvy

/  1'1 Zhotovitel se zavaAJje poskýovat objednateli sluŽby na zařÍ zení  v rozsahu/  .jednané m v č l. s teto Smiouvy a ú  souladu s přiloŽenými vš eobecnými
obchod ní m i podm í nkami Zhotovitele'

Č l. z Trvání  smlouvy

2'1' Doba trvání  té to Smlouvy je sjednána na 60 měsí ců . Smlouva se vŽdy
automaticky prodluŽuje o stejné  období , nevypoví -li tuto Smlouvu jedna ze
smluvní ch stran pí semnou formou nejpozději 3 měsí ce před ukonč ení m
ú č innosti Smlouvy'

2'2' Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvní mistranami a ú č innosti
dnem uveřejnění  prostřednictví m registru smluv podle zákona č ' 34012015 Sb.
(s6)

Č l.s Rozsah stuž eb

preventivní  ú dž ba Schindler
kontro la f u n kč  nosti a ne poš  koze n osti zaří zeni
mazáni
č iš tění  klece výtahu, strojovny a suché  prohlubně od provozní ch neč istot
dispeč ink pro hláš ení  poruch 24hodl7dní
kontrola fu nkč  nosti systé mu hava rijní  komu n i kace
kontrola funkč nosti zařizeni pro vyproš tění  pasaŽé rů
nástup na opravu v době od 7:00 do 15:30 nejpozději následují cí  pracovní  den od
nahláš ení  na dispeč ink Schindler tel. 844 844 808
vyproš tění  uví zIých osob s nástupem na vyproš tění  nejpozději do 60 min od nahláš ení
na d ispeěin k 24hodl7 dni

-za a provoz SIM kartv GSM

odborná asistence
práce na opravách a ú dž bě, které  přesahují  rozsah služ eb podle té to Smlouvy' Genu
dodaných dilů  a materiálu hradi objednatelZhotoviteI i samostatně
zásahy způ sobené  zneuž ití m nebo nesprávným použ ití m nouzové ho volání  se Úč tují
podle aktuální ch výdaiů  a vzniklých náktadů
odborná zkouš ka dle GSN 27 4007
inspekěni prohlidky dle Č sN 27 4oo7
provozní  prohtidky dle č sN 27 4oo2
opravy (práce technika) v pracovní ch dnech v ěase 7:00 až  15:30 hod
nástup na opravu v prodlouž ené  pracovní  době 7:00 aŽ 22:00 hod vě. ví kendů  a svátků
on_line informač ní  systé m Dashboard
nástup na opravu nejpozději do 6 hodin v pracovní  dny od 7:00 do 15:30 od nahIáš ení
na dispeč ink Schindler te| . 844 844 808
proš  kolení  dozorce 1xl 2roky I  osobďvýtah
výměna. neÍ unkč ní ch Žárovek a pojistek v kleci výtahu během pravidelné  kontroly a
preventivn í  ú drž by zařizeni
Výměna akumulátoru pro automatickou evakuaci po uplynutí  24 měsí ců



/

Schindler Excellence@

č l.+  Cena

4.1 Celková měsí č ní  cena bez DPH za sluŽby uvedené  v č l' 3 té to Smlouvy č iní :
1 000,- Kč . Pří sluš ná daň z přidané  hodnoty bude ú č tována dle zákona č '
23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, v platné m znění .

V pří padě, Že dojde ke změně sazby DPH, bude tato sazba odpoví dají cí m
způ sobem upravena.

4.2 Zhotovitel má právo jednostranně upravit cenu na základě navýš ení  nákladů
způ sobených změnami norem, předpisů , vyhláš ek a zákonŮ s ú č inností
2 měsí ce po odeslání  pí semné ho avÍ za objednateli' Nevyjádří -li objednatel
pí semně do 1 měsí ce po obdrŽení  aviza svů j nesouhlas se změnou ceny, platí ,

Že nová cena byla dohodnuta.

Dalš í  ú prava ceny pouze dle přiloŽených vš eobecných obchodní ch podmí nek.4.3

cl. 5 Platební  podmí nky/  fakturace

5.1 Frekvence plateb: Č tvrtletně

5'2 Zhotovitel vystaví  daňový doklad dle zákona c' 23512004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platné m znění ) vŽdy k 15' dni 2. měsí ce platební ho období , jí mŽ

vyú č tuje smluvní  cenu sluŽeb.

5.3 Mimořádné  práce provedené  nad rozsah sjednaný touto Smlouvou' vč etně
materiálu a náhradní ch dí lů  bude Zhotovitel fakturovat po jejich dokonč ení
v běŽných zakázkových sazbách, které  mohou obsahovat přiráŽku za práci
přesč asovou, o svátcí ch č i ve dnech pracovní ho klidu. Mimořádnou prací  se
vž dy rozumí  provedení  oprav vyvolaných vandalismem, nesprávným pouŽití m

nebo vnějš í m vlivem (voda, oheň, blesk atd'), jakoŽ i oprav vylouč ených ze
sjednané ho rozsahu servisní ch prací  a oprav poruch mimo sjednané  pracovní
hodiny' Zásahy způ sobené  zneuŽití m nebo nesprávným pouŽití m nouzové ho
volání  se ú č tují  podle aktuální ch výdajů  a vzniklých nákladů .



/

5.4

5.5

5.6

Schindler Excellence@

Č t. o

6.1

objednatel prohlaš uje, Že objekty uvedené  v té to Smlouvě o dí lo nejsou
povaŽovány za stavby dle $48 zákona 23512004 Sb. a nesplňují  tak podmí nky
pro uplatnění  sní Žené  sazby DPH. Souč asně se objednatel zavazuje
Zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu informovat o pří padné  změně rozhodných
skuteč ností ,kní ž  by doš lo v době platnosti té to Smlouvy.

obiednatel souhlasí  se zasí lání m daňových dokladů  (faktur) v elektronické
podobě na email:  zshlinecka@volny.cz. Na základě tohoto ujednání  nebude
zhotovitel posí lat t iš těné  daňové  doklady'

objednatel dále prohlaš uje, Že pro přijatá zdanitelná plnění  vystupuje V

postavení  osoby povinné  k dani.

Záruč ,ní  podmí nky

V pří padě, ž e je předmětem Smlouvy nové  zařÍ zení  Schindler bude záruka
poskytována v souladu se Smlouvou na dodávku a instalaci zaří zení . Během
záruky nebudou záruč ni opravy fakturovány.

Zhotovitel jevázán záruč ,ní mi podmí nkami pouze pokud byly uhrazeny vš echny
pohledávky za instalaci zaří zení , v opač né m pří padě mohou být objednateli
fakturovány i záruč ní  opravy a materiál.

V pří padě provedení  servisní ch oprav poskytuje Zhotovitel záruku 6 měsí ců  na
provedené  práce a 24 měsí ců  na instalovaný materiál mimo materiálu
podlé hají cí mu běŽné mu opotřebení .

ostatní  ujednání

Vš eobecné  obchodní  podmí nky ve verzi 9'1'2017 jsou nedí lnou souč ástí  té to
Smlouvy ablí Že upravují  práva a povinnosti obou Smluvní ch stran, vč . zajiš tění
převzatých smluvní ch závazkŮ. Smluvní  strany prohlaš ují , Že se jimi cí tí  být
vázány' V pří padě rozporu mezi ustanovení mi té to Smlouvy a vš eobecnými
obchodní mi podmí nkami mají  přednost ustanovení  té to Smlouvy'

Smluvní  strany se dohodly, ž e veš kerá oznámení , výzvy, notifikace, sdělení
apod. podle té to Smlouvy musí  být pí semná azaslána prostřednictví m poš tovní
přepravy, a to na adresu pří sluš né  Smluvní  strany uvedenou v záhlaví  té to
Smlouvy' Pokud dojde ke změně těchto adres u některé  ze Smluvní ch stran, je
tato Smluvní  strana povinna neprodleně oznámit druhé  Smluvní  straně tuto
změnu, a to způ sobem dle tohoto bodu Smlouvy.

Tato Smlouva je podepsána ve 3 vyhotovení ch, z nichŽ dvě obdrŽí  zhotovitel a
zbývají cí  jedno objednatel' Pro vznik Smlouvy se vyŽaduje dohoda o celé m
její m obsahu, změny lze prové st pouze pí semně, formou dodatků . Smlouva
nabiývá platnosti dnem doruč ení  řádně podepsané ho stejnopisu té to Smlouvy
Zhotoviteli.

ct.7

7.1

6.2

6.3

7.2

7.3



7.4

Schindler Excellence@

7.7

Smluvní  strany se dohodly, Že se právní  vztahy vzniklé  mezi nimi touto
Smlouvou ří dí  zákonem č . 8912012 Sb., (obč anský zákoní k) v platné m zné nÍ  a
dalš í mi právní mi předpisy Č R.

Zhotovitel bude zajiš t'ovat náhradní  dí ly po dobu 20 let od data uvedení  do
provozu pří sluš ných výtahových instalací  Schindler. To se nevztahuje na
mgduly obsahují cí  elektronické  komponenty. Při ukonč ení  jejich dostupnosti
nebo podpory j iných náhradní ch dí lů  ze strany externí ch dodavatelů , nabí dne
Zhotovitel objednateli placená opatření , která budou slouŽit k zajiš tění  provozu
instalace /  instalací '

Zhotovitel přebí rá demontované  náhradní  dí ly, pouŽitý olej a maziva do své ho
vlastnictví  a na vlastní  náklady zajiš ť uje jejich řádnou likvidaci'

Na přání  objednatele vydá Zhotovitel vyměněné  náhradní  dí ly, pouŽitý olej, č i
maziva. V tomto pří padě je objednatel odpovědný zajejich řádnou likvidaci na
vlastní  náklady.

Zhotovitel nebude od uví zlých pasaŽé rů  poŽadovat sdělení  jejich osobní ch
ú dajů , a to ani v pří padě zneuž ití  systé mu z jejich strany.

Zhotovitel bere na vědomí , Že smlouva bude uveřejněna objednatelem v
registru smluv způ sobem umoŽňují cí m dálkový pří stup. Zhotovitel prohlaš uje,
Že tato smlouva neobsahuje ú daje, které  tvoří  předmět jeho obchodní ho
tajemství  podle s 504 zákona č .8912012 Sb., obč anský zákoní k.

7.5I

7.6

7.8

7.9

objednatel tí mto potvrzuje, Že obdrŽel vš eobecné  obchodní  podmí nky přiloŽené  k té to
Smlouvě jako její  nedí lnou souč ást, Že se s obsahem Smlouvy a vš eobecnými
obchodní mi podmí nkami seznámil, jejich obsahu rozumí  a s jejich obsahem souhlasí .





Schindler Excellence@

Pří loha 1: Vš eobecné  obchodní  podmí nky společ nosti Schindler
Yerze 9.1.2017

1. Provádění  sluŽby
Pokud není  V popisu sluŽeb dohodnuio j inak' Zhotovitel sjednané  sluŽby
provádí  V pracovnÍ ch dnech od 7:00 do 1 5:30 hod. Zhotovitel zaměstnáVá
š kolené  servisní  techniky a zajiš ť uje nástroje a měří cÍ  pří stroje, které ]sou
pro poskytoVání  Š jednaných sluŽeb nezbytné '

2. Výjimky
Pokud není  V popjsu sluŽeb dohodnuto j inak' Údž ba,její ž  provedení  bylo
nutné  na základě zásahu Vyš š í  moci, nespráVné ho pouŽí vánÍ  instalace /
instalací  nebo nevhodné ho zacházení  s ní ' přetěŽování , Vandalismu,
poŽár, pů sobení  Vody, Vlhkosti nebo přepětí  V napájecÍ  sí ti, není  souč ástÍ
dohodnutých sluŽeb. Ze sjednaných sluŽeb Zhotovitele jsou dále
VyIouěeny pří pady technické ho zhodnocení ' Výměna Žárovek V kabině'
Š achtě a Ve strojovně' ú pravy povrchů  komponent jako např' nátěry a
Výměny dekorativní ch prvkú , č iš tění  budov, kabiny a dveří ' kompletní
č iš tění  eskalátorů , zejmé na schodnic a palet' a dále Úpravy, které  jsou
Vyž adované  novou právní  Úpravou' doporuč eny nebo nařlzeny
odpovědnými kontrolní mi orgány' nebo nezávaznými technjckýml
normami. Ve struktuře sjednání  sluŽeb Zhotovitele dále nejsou zahrnuty
práce na ú dž bě kabelů  elektrické ho napájení  nebo teleÍ onní ch a
datových kabelů  pro e-alarm a elektronické  monitorování ' Pokud dojde k
poruš ení  telefonní ho spojení , není  zhotovitel po dobu truání  poruchy
povinna poskytoval pří sluš né  sluŽby (e-alarm a elektronické
monitorování )' Vyproš tění  předmětů  se ú č tují  dle aktuální  hodinové
zú ětovací  sazby pouze objednatelj smlouvy' a to i v pří padě poŽadavků
třetÍ ch stran'

3. PráVa k předmětů m duš evní ho Vlastn| ctví
Zhotovitel mÚŽe za ú č elem rozš í ření  funkěnosti ří dí cí ho sottware
instalované ho na instalaci (''Ří dicí  software'') inslalovat dodateč ná
zaří zenÍ  nebo software' pokud se jedná o zaří zenÍ  nebo softWare Vhodné
pro připojení  k Servisní mu zařÍ zení , přič emŽ taková dodateč ná zařizeni
nebo software bude neustále majetkem zhotovitele a Zhotovitel je mů Že
při ukonč enÍ  té to Smlouvy z mí sta instalace odstranit '
objednaÍ el Zhotoviteli uděluje práVo připojit elektronickou cestou
dodateěné  servisni zaří zení  k instalaci' a dále Zhotoviteli poskytuje plný
přÍ stup za Úěelem odeč í tání , pouŽjtí  a aktualizaci dat VytVořených ří dí cÍ m
software.

4' Majetková práva týkají cí  se dálkové ho monitorovací ho
systé mu

Pokud bude zhotovitel instalovat systé m dálkové ho monitorování  servitel
@' poskýuje je.i objednateli na dobu truání  Smlouvy. Tento systé m
zů stáVá majetkem Zhotovitele a slouŽí  k doěasným ú ěelů m' Při ukonč eni
Smlouvy Zhotovitel systé m dálkové  monitorování  odinstaluje.

5. PovinnostiObjednatele
Aby byl Zhotovitel schopen sjednané  sluŽby poskytovat, musí  objednatel
Zhotoviteli umoŽnit kdykoli pří stup ke Vš em souč ástem jnstalace /
instalací ' Stavební  ú pravy' které  by mohly ohrozit ěinnost instalace /
instalacÍ , musÍ  bÍ  V dostateč né  předstihu oznámeny Zhotoviteli.
objednatel je dále povinen hlásit Veš keré  závady, š kody a ú pravy
bezprostředně poté ' kdy se o nich dozvÍ . Provozovatelem instalace /
instalací .ie i nadále objednatel. PráVní  závazky vznik| é  objednateli z
tohoto postavení  nejsou touto Smlouvou dotč eny' objednatel urč í  osobu
/  -y (mé no, pří jmení ' adresa' telefon) opráVněnou / - é  jeho jmé nem
ověřovat Výkazy pracovní ků  Zhotovitele' V pří padě neurč enÍ  opráVné né
osoby strany sjednáVají  Vyvratitelnou domněnku' Že výkazy pracovní ků
Zhotovitele jsou bezvadné  a odpoví dají  skuteČ nosti'

6' odměňování
a. PlatebnÍ  podmí nky
Dohodnutá odměna pokr} 'Vá Vyslání  technika' cestovní  náklady a dobu
j í zdy spojené  s Výkonem sluŽeb popsaných V té to smlouvě'
Dohodnutá lhů ta splatnosti faktury je 14 dní . Pro pří pad prodlení
objednatele s ú hradou peněŽitých závazků  sjednávají  smluvní  strany
smluvní  pokutu Ve Výš i 0,05%  z dluŽné  ěástky za kaž dý den prodlení '

b' Úprava odměny o nárů st indexu "inflace" nebo ,,nominální
Prů měrná mzda'' zveřejňovaným Č eským statistickým ú řadem
Vzhledem ke skuteěnosti' ž e mzdoVé  náklady tvoří  hlavní  č ást odměny za
sluŽby podle té to smlouvy' je zholovitel oprávněn dohodnutou odměnu
jednou roč ně navýš it ' a to Vš ak pouze na zák| adé  ú dajů  zveřeJněných
ceským statistickým ú řadem o mí ře iní lace nebo o mí ře nárů stu indexu
prů měrných nominální ch mezd, podle toho, kteni index zaznamenal v
předchozÍ m roce Větš í  nárů st' Upravená odměna bude poprve
Vyú č Í ována V měsí ci následují cí m po zveřejnění  obou indexů  a bude
doú č tována zpé tně za daný rok poč í naje-měsí cem leden. lndexy jsou
doStUpné  na internetosich stránkách Č eské ho statistické ho ú řadu
"ww.czso.cz".

7. Pravo PřeruŠ ení  poskytování  sluŽeb
Zhotovitel je opráVněn pozastavit služ by bez dopadu na povinnost
objednatele řádně hradit sjednané  peněŽité  záVazky za sjednané  plnění ,
pokud objednatel nedokáŽe poskytnout pří stup do zaří zení  nebo platit
í aktury v době splatnosti. Vlastní k zaří zení  je zodpovědný za jaké koli
selhání  zaří zení  během takové ho pozastavení  sluŽeb, jakož  i ztoho
Vzniklé  š kody a zbavuje se jakýchkoli nároků  vů č i Zhotoviteli. Před
obnovení m sluŽeb po takové m pozastavení  Zhotovitel provede
samostatný technický aUdit na náklady objednatele'

8. Reklamace
Zhotovitel provede sjednané  sluŽby řádně' vč as a na dohodnuté m mÍ stě.
V pří padě' Že Zhotovitel nesplní  tuto povinnosÍ , mů ž e objednatel' za
zákonem stanovených podmí nek, Žádat sní ŽenÍ  ceny. Své pomoc mů Že
objednaiel realizovat jen v nalé havých přÍ padech ohroŽenÍ  bezpeč nosti
provozu ZařÍ zení , nebo aby se zabránilo hrozí cí  Š kodě' DalŠ í  reklamaěni
poŽadavky jsou - V ZáVislosti na následují cí m odstavci g - Vylouěeny.

9. odpovědnost
Strany dohodly na limitování  odpovědnosti Zhotovitele za š kodu tak, Že
ceIková odpovědnost zhotovitele za jaké koli š kody je VŽdy za kalendářní
rok omezena do výš e ve smlouvě sjednané  roění  odměny' Zhotovitel
nenese Žádnou odpovědnost za uš lý zisk a za nepřÍ mé  š kody nebo
následné  š kody.

10. Vyš š í  moc
Zhotovitel není  odpovědný za plnění  svých záVazků  V pří padě poruch
vyplývají cí ch z okolnostÍ , které  nebylo moŽné  predví dat' a kÍ eré  jsou
mimo kontrolu Zhotovitele' např' zásah VyŠ š í  moci' ú řední  rozhodnutí ,
Válka anebo přÍ rodní  katastrofa'

1'l' Změnavlastnictví
obě strany se zavazují  Veš kerá práVa a povinnosti z té to SmlouVy převé st
na sVé  práVní  nástupce' V pří padě změny Vlastní ka budovy lze smlouvu
k datu změny Vlaslnictví  Výjimeěně vypovědět pí semnou Výpovědí  Ve
formě doporuč ené ho dopisu s výpovědní  lhů tou V dé lce 60 dnů ' Nebude-
li Smlouva takto ukoněena' nese pů Vodní  majitel/ objednatel nadále
odpovědnost za Úhradu sjednané  smluVní  ceny'

12. Předč asné  ukonČ ení
Tato Smlouva zavazuje obě smluvní  strany dodrŽet dohodnutou dobu
truánÍ  smlouvy. V pří padě závaŽné ho poruš ení  Smlouvy (tj ' neplacení
smluvní  ceny za seTvis' neprovádění  sjednané  sluŽby), mů Že kterákoliv
ze stran té to smlouvy odstoupit' Pokud se Vš ak některá strana rozhodne
tuto Smlouvu ukoněit před datem její ho řádné ho ukonč ení  j inak, neŽ
odstoupení m od smlouvy zdů Vodu závaŽné ho poruš ení  Smlouvy'
dohodly se smluvní  strany na tom' ž e ukoněují cí  strana zaplatí  druhé
straně náhradu Š kody Ve Výš i 50%  ěástky, která se měla fakturovat za
ú dž bu, kterou zbýVá Vyfakturovat do řádné ho ukonč enÍ  smlouvy' a to na
základě poslední  Í aktury a slev poskytnutých klientovi na dobu trvání
Smlouvy.

13' Mí stojurisdikce
Pří sluš nost a pravomoc soudu je dána mí stem sí dla Zhotovitele'

14' Rú zné
Uzavření m té to Smlouvy pozbýVají  platnosti Veš keré  dří Ve uzavřené
Smlouvy a dohody týka1í cí  se předmětu plněnÍ  té to Smlouvy' V pří padě
jakýchkoli rozporů  mezi těmito Vš eobecnýmj obchodní mi podmí nkami a
předcházejí cí mi č ástmi smlouVy, mají  přednost předcházejí cÍ  ěásti
Smlouvy před Vš eobecnýmj obchodní mi podmí nkami.


